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Punkt 220: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 221: Dialogmøde med Børne- og Ungdomsorganisationernes samråd
samt aftenskolerne.

00.24.00-A08-1-24

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har dialogmøde med Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) ved
Sanne Thomsen og Hans-Jørgen Nielsen, og med aftenskolerne repræsenteret ved Bernadette Follmann fra FOF.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager aftenskolernes og Børne- og
Ungdomsorganisationernes beretninger til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Orientering taget til efterretning

Sagsfremstilling
Aftenskolerne og Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) har to repræsentanter hver, der sammen med
Idrætsrådet og Kulturelt Samråd udgør Folkeoplysningssamrådet. Samrådet er ansvarligt for at adressere emner relateret
til folkeoplysning og fordeling af midler fra Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen.

Folkeoplysningssamrådet mødes kvartalsvis, hvor de otte repræsentanter fra foreninger og aftenskoler deltager, sammen
med kommunens idræts- og fritidskonsulent, der fungerer som protokolfører.

Aktiviteter, der udføres af de folkeoplysende foreninger og aftenskoler, har indflydelse på borgernes fysiske og mentale
sundhed. Kommunen har etableret en samarbejdsaftale med Idrætsrådet, men der er ingen lignende aftaler med BUS og
aftenskolerne.

Folkeoplysningssamrådet uddeler årligt folkeoplysning- og udviklingspuljen. Puljen er i 2024 på 71.000 kr.

Aftenskolerne og BUS vil præsentere deres aktiviteter og resultater fra det forgangne år, samt overvejelser om fremtidige
muligheder og udfordringer. Der er afsat 30 minutter til dialog, med 15 minutter til hver.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningssamrådet er et udvalg, der er påkrævet ifølge §35, stk. 2 i Folkeoplysningsloven, og er at betragte som en
del af den kommunale forvaltning. Det er kommunalbestyrelsens ansvar at sikre, at samrådet inddrages i alle beslutninger
af generel betydning for den folkeoplysende virksomhed i kommunen. Dette inkluderer udformning af
folkeoplysningspolitikken, budgettet for den folkeoplysende virksomhed og fastsættelse af regler for tilskud til denne
virksomhed.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 222: Anlægsregnskab Skjoldborg renovering

82.18.00-6-21

Sagens kerne
Byrådet besluttede den 24. juni 2021, igen den 16. september 2021 og den 27. april 2023, at bevilge i alt 6,8 mio. kr. til
Skjoldborg renovering.

Ifølge Ejendomsplan 2019 var renovering af Skjoldborg planlagt til 2024, men blev fremrykket i 2021, i forbindelse
udsættelsen af nyt byggeri for Natur og Vej.

Ud over det oprindeligt afsatte rådighedsbeløb, er der desuden bevilget midler til et yderligere efterslæb, som blev
afdækket i forbindelse med en nærmere bygningsgennemgang af ejendommen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender, at

1. Anlægsarbejdet og -regnskabet godkendes

2. Mindreforbruget på 236.712 kr. tilføres kassebeholdningen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefalet

Sagsfremstilling
Anlægsprojektet er gennemført i perioden fra den 24. juni 2021 til ultimo december 2023 og viser følgende
anlægsregnskab:

Anlægsregnskab
(Beløb i hele kr.)

Anlægsbevilling Forbrug Afvigelse

Udgifter 6.824.954 6.588.242 236.712

Indtægter 0 0 0

I alt 6.824.954 6.588.242 236.712

Se desuden bilag 1 for kortbilag og placering af den kommunale bygning.

Beskrivelse af projektets gennemførelse:

Renoveringen af Skjoldborg indeholder følgende større arbejder:

Renovering og maling af alle facader på hovedbygning og Portnerboligen
Gennemgang og renovering af tag på hovedbygning
Gennemgang og delvis renovering af skorstene på hovedbygning
Maling af indvendige overflader, delvist.
Udskiftning af eksisterende varmeinstallationer, herunder nye radiatorer og ændring af et utidssvarende ét strengs
varmeanlæg til et moderne to strengs varmeanlæg.
Total udskiftning af eksisterende nedslidt træterrasse, med en mere historisk korrekt version, som passer bedre til
bygningens oprindelige arkitektur.
Ved en nærmere undersøgelse af kælderforholdene blev det anbefalet af to eksterne rådgivere, ikke at udføre
omfangs- og stikdræn under og omkring bygningen. I stedet er udført en total afrensning af alle gulvoverflader, øget



ventilation, nyt varmeanlæg samt aflukning af de gulvafløb samt bad- og toiletforhold, der ikke benyttes.
Kælderlokalerne fremstår i dag generelt tørre og kan benyttes til depotrum.
Da bygningerne er bevaringsværdige, er en del af de overskydende midler anvendt til en total udskiftning af
kobbertag på trappetårnet, da det viste sig, at det ikke kunne renoveres. Samtidig har alle døre og vinduer i
hovedbygningen og Portnerboligen gennemgået en grundig restaurering efter gamle traditioner, herunder
anvendelse af linoliemaling, da det er de oprindelige fra begyndelsen af 1800 tallet.

Lov- og plangrundlag
Budget- og regnskabssystem for kommuner.
Kommunens Kasse- og regnskabsregulativ, bilag 6.3

Økonomi
Anlægsregnskabet vedrører følgende anlægsbevilling(er):

Anlægsbevilling
(Beløb i hele kr.)

Udgift Indtægt Bemærkning

Den 24.06.2021 550.000 0

Den 16.09.2021 6.154.938 0

Den 27.04.2023 120.016 0 PL-regulering vedr. periodisering

I alt 6.824.954 0

Afledt drift:
Afledt drift er indeholdt i det eksisterende driftsbudget.

Bilag

Bilag 1 - kortbilag Skjoldborg



Punkt 223: Skabelon for brugsretsaftaler for foreninger med egen bygning
på kommunalt areal

00.00.00-G01-29-22

Sagens kerne
I Halsnæs Kommune har vi foreninger, der ejer deres egen bygning på kommunalt areal. Konkret er der fire foreninger,
hvoraf de tre foreninger på nuværende tidspunkt ikke har en gældende aftale på deres grund.

Med denne sag ønskes en godkendelse af en skabelon til en brugsretsaftale til disse situationer, så foreningerne opnår
ensartede vilkår i deres aftale med Halsnæs Kommune.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Økonomiudvalget godkender skabelon til brugsretsaftale for foreninger, der ejer deres egen
bygning på kommunale arealer.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Beslutning
Direktionens indstilling anbefalet

Sagsfremstilling
For nuværende er der i alt fire forening, der ejer deres egen bygning på kommunal grund. Heraf er der tre foreninger, der i
dag ikke har en gældende brugsretsaftale. De tre foreninger er:

Spejdergruppen ”Knud Rasmussen”, beliggende Skovsangervej 7, 3390 Hundested
Spejdergruppen ”Sct. Georg Gilderne”, beliggende Carlsvej 22, 3300 Frederiksværk
Hundested Tennisklub, beliggende Vindås 1, 3390 Hundested

Enkelte af foreningerne har tidligere haft aftaler med kommunen, der er udløbne, men aftalevilkårene er forskellige.

Af hensyn til at stille både foreninger og kommune ensartet, ønsker administrationen, at indgå aftale, se skabelon i bilag
1, med de tre foreninger, der ikke har en gældende aftale. Der vil blive indgået aftale med de tre konkrete foreninger, og
eventuelt andre, der efterfølgende måtte falde ind under de samme kriterier.

Skabelonen i bilag 1 er en brugsretsaftale om et areal. Generelt indeholder den de samme krav, som stilles til foreninger,
der bruger kommunalt ejede ejendomme. Dog er der i afsnittet under ”Aftale og opsigelse” særlige krav til foreninger, der
ejer deres egen bygning:

Aftalen løber som minimum 30 år fra kontraktindgåelse
Halsnæs Kommune kan efter 30 år opsige aftalen og vil i den forbindelse ikke være forpligtiget til at anvise andre
arealer
Aftalen om grunden kan efter behov genforhandles i forhold til løbetid. Det kan for eksempel være i forbindelse
med opnåelse af ekstern fondsfinansiering
Ved misligholdelse kan Halsnæs Kommune opsige aftalen med øjeblikkelig virkning
Halsnæs Kommune kan inden 30 år opsige aftale i følgende tilfælde:

Ejendommen ændrer zonestatus i forbindelse med byudvikling
Ejendommen ønskes solgt
Dokumenteret overtrædelse af vilkårene i aftalen

Halsnæs Kommune er ved opsigelse inden 30 år forpligtet til at indlede forhandling med bruger om et rimeligt
opsigelsesvarsel, om fraflytningstidspunkt og om eventuel økonomisk kompensation for investeringer, som bruger
har foretaget i bygningerne, som kommunen har godkendt.
Opsigelse inden 30 år kan kun ske ved godkendelse af byrådet
Halsnæs Kommune skal straks orienteres såfremt ejendommen begæres på tvangsauktion. Kommunen kan kræve
ejendommen overdraget i dette tilfælde. Dette er for at sikre at Halsnæs Kommune kan benytte arealet, såfremt
dette er nødvendigt, men vil samtidig imødekomme at det er foreningens egen bygning



Lov- og plangrundlag
Kommunalfuldmagten.

Konsekvenser
Med den nye kontraktskabelon sikres gældende og ensartede vilkår for foreningerne. Samtidig sikrer den nye
aftaleskabelon dels bedre vilkår for Halsnæs Kommune i tilfælde af at arealet skal bruges til andet formål, fx byudvikling,
dels i tilfælde af at foreningen opløses, går konkurs med videre.

Høring, dialog og formidling
Skabelon til brugsretsaftale har været sendt til høring i Idrætsrådet fra den 12. november til den 6. december 2023.

Efterfølgende har skabelonen været sendt i særskilt høring til Hundested Tennis den 16. – 19. januar 2024.

Der er i perioden kommet høringssvar fra spejdergruppen Knud Rasmussen Gruppen i Hundested samt Hundested Tennis.
På baggrund af høringssvarene, har administrationen tilpasset skabelon til brugsretsaftale. I bilag 1 markerer den røde
tekst det der er ændret som følge af høringssvarene (bilag 1). I bilag 2 og 3 har administrationen skrevet svaret og
begrundelserne til høringsparterne, der danner baggrund for ændringerne i kontrakten. Alle kontraktændringer har
karakter af præciseringer og tydeliggørelse af vilkår.
Svar på høringsbrevet sender administrationen til spejdergruppen og Hundested Tennis efter Økonomiudvalgets
behandling af denne sag.

Administrationen går i dialog med de enkelte foreninger inden ny kontraktindgåelse. Det er både i foreningernes og
kommunens interesse, at der er gældende og ensartede kontraktvilkår. Inden aftalen indgås med den enkelte forening, vil
der være dialog for at sikre dels samme opfattelse af aftalevilkår og dels eventuelle tilføjelser i kontrakten af konkrete
forhold på ejendommen.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1_Brugsretsaftale egen bygning på kommunal areal_med rettelser efter høring

Bilag 2_Høringssvar skabelon til brugsretsaftale med svar fra Halsnæs Kommune

Bilag 3 - Høringssvar til brugsretsaftaler 2024 Hundested Tennis



Punkt 224: Anlægsbevilling: Ændring af Frederiksværk Hallen, så
Bordtennis kommer i hallen

18.20.00-A26-1-24

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har anmodet administrationen om at undersøge mulighederne for etablering af
opholdslokale til Frederiksværk Bordtennisklub på Magleblik Skole. Det har dog vist sig mere økonomisk fordelagtigt for
klubben at flytte til Frederiksværk Hallen, hvorfor der søges en anlægsbevilling til denne etablering.

En flytning af bordtennisklubben til Frederiksværkhallen vil støtte visionen om et styrket Idrætscenter ved Magleblik og
frigøre ressourcer på Magleblik skolen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender en anlægsbevilling til etablering af faciliteter i Frederiksværk Hallen på i alt
107.000 kr. som finansieres af Idrætspuljen til politisk strategiske prioritering.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefalet

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har, inden for rammerne af den politisk strategiske idrætspulje, anmodet
administrationen om at undersøge mulighederne for etablering af et opholdslokale på Magleblik Skole til Frederiksværk
Bordtennisklub, som klubbens medlemmer kan benytte før og efter kampe.

Det oprindelige ønske om at etablere et opholdslokale på Magleblik Skole har dog i processen vist sig at være en
uforholdsmæssig stor økonomisk udgift, især på grund af nødvendige bygningsmæssige ændringer på skolens løbegang. I
stedet har administrationen, i samarbejde med Frederiksværk Bordtennisklub, undersøgt muligheden for, at klubben kan
anvende eksisterende faciliteter i og omkring Frederiksværk Hallen, herunder hal, kantine, mødelokale, omklædningsrum
og opbevaringsmuligheder.

I samarbejde med Frederiksværk Bordtennisklub har administrationen udarbejdet konkrete planer for, hvordan
faciliteterne i Frederiksværk Hallen kan tilpasses klubbens behov. Dette inkluderer opdeling af opbevaringslokaler for at
give klubben plads til udstyr og mulighed for bedre udnyttelse af hallens øvrige faciliteter.

Opdeling af Frederiksværk Hallen og depotrum
En flytning af Bordtennisklubben til Frederiksværkhallen fordrer, at det bliver muligt at dele Frederiksværkhallen op i to
ved hjælp af ophængte ”skillevægge”. Bordtennisklubben kan med deres medlemmer på nuværende tidspunkt ikke fylde
hele hallen. På den måde vil hallen kunne deles mellem flere foreninger på en gang, så f.eks. bordtennis kan bruge den
ene del af hallen, mens badminton kan bruge den anden del. Når flere foreninger samtidig kan benytte hallen vil det
forbedre udnyttelsen af hallen i forhold til træningstider.

Samtidig vil der være behov for at bygge en skillevæg i det ene depotrum, så bordtennisbordene og andet udstyr til
bordtennis kan opbevares der.

Den foreslåede løsning om at rykke Frederiksværk Bordtennisklub over i Frederiksværk Hallen har vist sig at være
økonomisk mere fordelagtig end det oprindelige ønske med et opholdslokale på Magleblik Skole. De samlede
anlægsudgifter for etablering af et opholdslokale på Magleblik Skole anslås af administrationen til 796.000 kr. At flytte
Frederiksværk Bordtennisklub over i Frederiksværk Hallen anslås til et samlet beløb på 107.000 kr. fordelt på:

80.000 kr. eks. moms til etablering og montering af en skilledug (ophængt skillevæg) i Frederiksværkhallen
27.000 kr. eks. moms til etablering af skillevæg i eksisterende depotrum.

Synlighed & synergi
Ved at flytte Frederiksværk Bordtennisklub til Frederiksværk Hallen skabes en øget synlighed og tilgængelighed for



klubben. Dette vil gavne både klubbens medlemmer og interesserede borgere, samtidig med at det frigiver ressourcer på
Magleblik Skole til gavn for andre foreninger.

Etableringen af faciliteter i Frederiksværk Hallen støtter visionen om et styrket Idrætscenter ved Magleblik og muliggør
synergi mellem forskellige ketcher-idrætsgrene i byen. Dette omfatter ikke kun Frederiksværk Bordtennisklub, men også
andre foreninger som Frederiksværk Badminton, Frederiksværk Tennisklub og det kommende padelcenter. Inspireret af
lignende initiativ i anden kommune, kan dette på sigt danne grundlag for et lokalt "ketchercenter", hvor brugerne kan
inspirere hinanden og dyrke fællesskabet før, under og efter træning.

Konsekvenser
Opførelsen af skilledug i Frederiksværk Hallen vil muliggøre en mere effektiv brug af hallen til træning for flere
foreninger. Dette vil også frigive tid i salene på Magleblik Skole til andre foreninger.

Økonomi
Idrætspuljen til politisk strategisk prioritering er i 2024 på i alt 1.902.287 kr. Med godkendelse af anlægsbevillingen vil
den resterende pulje for 2024 være på 1.795.287 kr.

Der er ikke tilført nye midler til Idrætspuljen til politisk strategisk prioritering i 2024. Budgettet i 2024 består af
uforbrugte midler fra 2022 og 2023, herunder overskydende midler fra afsluttede projekter under puljen.



Punkt 225: Godkendelse af modtagelse af lokaletilskud

18.15.12-G01-2-24

Sagens kerne
En ny spejdergruppe har anmodet Halsnæs Kommune om at blive godkendt til at modtage lokaletilskud. Med denne sag
præsenteres gruppens anmodning.  

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt, Demokrati og Erhverv:

1. godkender, at Arresø Gruppen kan modtage lokaletilskud

2. orienteres om den indgåede lejekontrakt for leje af hytte.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. 

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Arresø Gruppen er en del af Det Danske Spejderkorps. Gruppen har besluttet sig for at starte spejderaktiviteter op i
Frederiksværk. I 2023 blev gruppen godkendt som en folkeoplysende forening i Halsnæs Kommune, hvorefter Arresø
Gruppen indledte en dialog med kommunen angående adgang til egnede lokaler til deres spejderaktiviteter.

Efter en grundig undersøgelse blev administrationen og gruppen enige om at gruppen kunne anvende Arrenæshytten på
Carlsvej 22, 3300 Frederiksværk. Hytten ejes af Arrenæs Gildet, 2. Sct. George Gildet i Frederiksværk, men grunden
tilhører Halsnæs Kommune.

Gruppen startede den 1. oktober 2023 og har siden tiltrukket 9 betalende spejdere i alderen mellem 4 og 8 år. Derudover
har gruppen 4 ledere over 25 år, og yderligere 4 nye spejdere er på vej ind i gruppen. Forventningen er, at der vil komme
flere medlemmer, når gruppen har etableret sig på stedet og igangsat yderligere rekrutteringsaktiviteter.

Efter forhandling mellem Arrenæs Gildet (udlejer) og Arresø Gruppen (lejer) er der indgået en lejekontrakt (bilag 1), som
specificerer de driftsudgifter, der pålægges Arresø Gruppen.
Lejeudgifter samt udgifter til rengøring, mindre vedligeholdelse og lejrplads vil påhvile Arresø Gruppen. Øvrige drifts- og
vedligeholdelsesudgifter som el, vand, varme, renovation og forsikring tilfalder udlejer.

Det betyder, at Halsnæs Kommune skal yde tilskud til lejeudgifter, mindre vedligehold, udgifter til rengøring og
rengøringsartikler samt lejrpladser.

Estimeret forventes det, at den samlede udgift vil udgøre i 2024:

Leje: 5.000 kr.
Mindre vedligehold: 3.000 kr.
Rengøring og rengøringsartikler: 5.000 kr.
Lejrplads: 20.000 kr.

Gruppen vil først modtage lokaletilskud fra 2025, da lokaletilskudsordningen er bagudrettet. Samlet estimeret udgift for
2024 vil være 33.000 kr. som så udbetales i 2025 efter ansøgning med præcise afholdte udgifter er indsendt. Halsnæs
Kommune yder 100 % tilskud til spejdergrupper, hvorfor tilskuddet vil dække den fulde udgift for spejdergruppen.

Udgiften til lokaletilskud er estimeret, da udgifterne kan variere fra år til år og afhænger af, om gruppen selv udfører
rengøring eller hyrer et rengøringsfirma, samt hvor mange lejrpladser, der skal benyttes det pågældende år.



Hvis udvalget godkender Arresø Gruppen til at modtage lokaletilskud, vil udgiften blive afholdt på kontoen
"Lokaletilskud" i 2025, og beregnet ud fra præcise afholdte udgiftsposter i 2024, da lokaletilskudsordningen er
bagudrettet.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven § 25 og § 26.
§ 25 giver Udvalget lov til at yde lokaletilskud til eget eller lejet lokaler til foreninger med aktiviteter for børn og unge
under 25 år.
§ 25 stk. 2 giver Udvalget lov til at give afslag på lokaletilskud hvis et egnet lokale kan anvises.
§ 25 stk. 5 giver Udvalget lov til ikke imødekomme ansøgning om lokaletilskud i lejet eller eget lokale hvis der før ikke
er givet lokaletilskud, eller ved indgåelse af nye lejemål.
§ 26 giver Udvalget mulighed for at nedsætte tilskuddet hvis ikke det står i rimelige forhold til antallet af deltagere.

Konsekvenser
Hvis udvalget beslutter ikke at give lokaletilskud til Arresø Gruppen, vil det placere gruppen i en dårligere position end de
andre lokale spejdergrupper, der modtager lokaletilskud. Dette vil begrænse gruppens muligheder for at give børn og unge
de samme muligheder som de andre spejdergrupper har, da udgiften så antages at blive trukket fra gruppens
aktivitetsmuligheder. 

Høring, dialog og formidling
Der har i 2023 været en løbende dialog mellem Arresø Gruppen og Halsnæs Kommune. I denne dialog er gruppen blandt
andet blevet informeret om deres muligheder og er blevet godkendt som folkeoplysende forening.

Det forventes, at hvis gruppen godkendes til at modtage tilskud fra Halsnæs Kommune, vil de blive informeret om selve
ansøgningsprocessen og blive introduceret til Foreningsportalen.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Lejekontrakt Arrenæshytten-Arresø gruppe 20_12_23 end



Punkt 226: Opfølgning på udvalgsmål i UKID

00.15.10-A26-4-23

Sagens kerne
Der i 2023 opstillet målsætninger for arbejdet i udvalget i indeværende byrådsperiode. Det er aftalt, at der i alle udvalg
skal ske opfølgning på målene hvert åt i marts/april måned i alle udvalg.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati drøfter statusnotaterne for udvalgets målsætninger.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Sagen blev drøftet i Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i Halsnæs i bevægelse har alle fagudvalg opstillet målsætninger for arbejdet i udvalget.

Udvalget for Klima, Idræt og Demokrati har besluttet følgende mål:

1. Bedre trivsel for børn og unge
2. Flere aktive partnerskaber omkring vores kulturinstitutioner og foreninger
3. Øget demokratisk dannelse
4. Større samspil mellem kultur og natur.

Bilagt sagen er et kvalitativt statusnotat, der kortfattet beskriver, hvordan arbejdet med de fire målsætninger skrider frem.
Formålet med opfølgningen er at give en aktuel status på arbejdet med de vedtagne målsætninger, og en anledning til
drøftelse af prioriteringer i udvalget, forud for de kommende budgetforhandlinger.

Opfølgningen er et internt anliggende for udvalget. Økonomivalget vil dog efterfølgende arbejde med et tværgående
overblik over opfølgningsnotaterne.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Statusnotat for udvalgsmål 1, januar 2024

Statusnotat for udvalgsmål 2, januar 2024

Statusnotat for udvalgsmål 3, januar 2024

Statusnotat for udvalgsmål 4, januar 2024



Punkt 227: Initiativer til levendegørelse af kulturpolitikken

20.00.00-P20-7-23

Sagens kerne
I oktober 2023 vedtog Byrådet en ny kulturpolitik for Halsnæs Kommune. På den baggrund orienteres Udvalget for
Kultur, Idræt og Demokrati med denne sag om administrationens initiativer til levendegørelse af kulturpolitikken i 2024
samt prioritering af administrationens kulturressourcer det kommende år.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i oktober 2023 en ny kulturpolitik for Halsnæs Kommune. Kulturpolitikken skal levendegøres i et samspil
mellem alle kommunens kulturaktører, hvor kommunen primært har en faciliterende rolle. Som angivet ved
kulturpolitikkens vedtagelse, justerer administrationen på den baggrund de kommunale indsatser og ressourcer på
kulturområdet i kulturpolitikkens retning. Indsatserne tager udgangspunkt i kulturpolitikkens fem temaer og skal ses som
et første skridt i realiseringen af den nye kulturpolitik.?Neden for ses initiativerne i overskrifter. Se bilag 1 for yderligere
beskrivelse.

Initiativer:

Kultur som en del af kommunens udviklings- og strategiarbejde
Ansøgning om Erasmus Plus akkreditering
Styrket relation til Kulturelt Samråd
Nyt netværk for kulturen
ERFA-gruppe for kultur
Evaluering af Åben Skole.

Arbejdet med kunstdatabasen iværksættes separat.

Lov- og plangrundlag
Halsnæs Kommunes Kulturpolitik

Konsekvenser
Ved igangsættelse af initiativerne tages første skridt til levendegørelse af kulturpolitikken.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Bilag

Bilag - initativer til levendegørelse af kulturpolitikken



Punkt 228: Status på puljer

00.00.00-G01-222-21

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2024 Disponeret

Visionspuljen 473.148 0

§ 18 pulje til socialt udsatte 255.000 0

Pulje til unge 50.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 316.890 138.550

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 71.000 0

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser



Punkt 229: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Orientering taget til efterretning

Sagsfremstilling
- Halsnæs DOX: Dokumentarfilmfestival



Punkt 230: Underskriftsark

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Protokollen godkendt

__________________________
Helle Lunderød (A)
Formand

______________________________________
Mads Vergo (A)
Næstformand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A)

______________________________________
Annette Westh (A)

______________________________________
Olaf Prien (F)

______________________________________
Frederik Germann (C)

______________________________________
Sune Raunkjær (V)


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 220: Godkendelse af dagsordenen
	Punkt 221: Dialogmøde med Børne- og Ungdomsorganisationernes samråd samt aftenskolerne.
	Punkt 222: Anlægsregnskab Skjoldborg renovering
	Punkt 223: Skabelon for brugsretsaftaler for foreninger med egen bygning på kommunalt areal
	Punkt 224: Anlægsbevilling: Ændring af Frederiksværk Hallen, så Bordtennis kommer i hallen
	Punkt 225: Godkendelse af modtagelse af lokaletilskud
	Punkt 226: Opfølgning på udvalgsmål i UKID
	Punkt 227: Initiativer til levendegørelse af kulturpolitikken
	Punkt 228: Status på puljer
	Punkt 229: Orientering fra formanden
	Punkt 230: Underskriftsark

